

Santo Domingo, Distrito Nacional. 1 de octubre de 2018.

> Superintendencia del Mercado de Valores RD Recepción de Documento

2018-10-01 04:28 03-2018-002749



Señor:

Gabriel Castro González

Superintendente del Mercado de Valores Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana Ciudad -

Asunto

Hecho Relevante relacionado al Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija

Distinguido Superintendente:

Con el interés de mantener debidamente informado al mercado en general y procediendo acorde con la regulación del mercado de valores, en especial lo establecido por la norma que establece disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado, procedemos a informar que Fitch República Dominicana, S.R.L., mantuvo la calificación vigente del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija hasta el 1 de octubre de 2018, que es el resultado de la decisión de dicha Calificadora, de no continuar, de forma indefinida, a asignar calificaciones a ningún tipo de Fondo de Deuda en escala local dentro de la República Dominicana, por decisiones estratégicas de su negocio.

No obstante lo anterior, en cumplimiento a la regulación vigente, el Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija continúa siendo calificado por Feller Rate, Sociedad Calificadora de Riesgos, firma acreditada por la Superintendencia del Mercado de Valores e inscrita en el Registro del Mercado de Valores.

Agradeciendo de antemano su atención a la presente, se despide,

Atentamente.

Héctor D. Garrido Mejía

Presidente

